
  str. 1 / 2 
   
 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

Městský úřad Ústí nad Orlicí 
Odbor životního prostředí 

 

 
Vaše č.j.:  Naše č.j.: MUUO/25740/2025/ŽP/grim Vyřizuje: Ing. Hana Grimová 
Ze dne: 10. 3. 2025 Číslo spisu: 5759/2025 Tel: 465 514 232 
Číslo záměru: Z/2025/44438 Spis. značka: ŽP-JES/5759/2025 E-mail: grimova@muuo.cz 
Ev.č. 43/25 Poč. listů: 2 Datum: 9. 4. 2025 
  Poč. příloh: 0 Místo: Ústí nad Orlicí 
 
 
 

 Poč. lis. př.: 0   

 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném enviromentálním stanovisku 
 
Městský úřad Ústí nad Orlicí,  odbor životního prostředí (dále jen „MěÚ Ústí nad Orlicí OŽP“), jako 
věcně  příslušný správní orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska podle § 15 písm. 
a) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o JES“) a § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a jako 
místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě žádosti ze dne 10. 3. 2025 podané 
prostřednictvím portálu stavebníka pod číslem záměru Z/2025/44438 společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 
IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 40502 Děčín, kterou zastupuje na základě plné moci 
společnost SB projekt s.r.o., IČO 27767442, Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín, (dále jen „žadatel“) 
pro záměr „Ústí nad Orlicí přeložení kNN Tenisová“ na pozemku p.p.č. 2980, 2661/1, 2660/4 
v k. ú. Ústí nad Orlicí, (dále jen „záměr“), vydává v souladu s § 149 správního řádu a podle § 6 odst. 1 
zákona o JES toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 
 
 
Záměr „Ústí nad Orlicí přeložení kNN Tenisová“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný bez stanovení podmínek. 
 
 

Odůvodnění 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy 
v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 zákona o JES vydává toto jednotné environmentální 
stanovisko. 
 
MěÚ Ústí nad Orlicí OŽP obdržel dne 10. 3. 2025 žádost žadatele o vydaní jednotného 
environmentálního stanoviska k výše uvedenému záměru. 
 
Jedná se o novou stavbu, která bude součástí a příslušenstvím energetické soustavy spolčenosti ČEZ 
Distribuce, a. s. a součástí veřejné technické infrastruktury. Jedná se o stranovou přeložky sávajících 
kabelů NN do nové trasy z důvodu výstavby sportovní haly. Kabely NN (2 x AYKY 3x240+120 a 3 x AYKY 
3x120+70) budou stranově přeloženy k trase VN kabelů na p.p.č. 2666/1. V trase je celkem 5 nových 



č. j.: MUUO/25740/2025/ŽP/grim str. 2 / 2 
č. spisu: 5759/2025  
spis. zn.: ŽP-JES/5759/2025  
   
 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

kabelů NN, kdy na první části je spojka NN, následuje část se 4 kabely a další spojka NN, poté část se 3 
kabely a 3 spojky NN na konci trasy. 
 
Podkladem pro vydání tohoto jednotného environmentálního stanoviska byla mimo jiné žádost 
žadatele, projektová dokumentace pro povolení stavby vypracovaná společností SB projekt s.r.o., 
IČO 27767442, Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín k datu 1/2025, autorizovaná Tomášem Mádlem, 
autorizovaným technikem pro technologická zařízení staveb, osvědčení o autorizaci ČKAIT 0701713, 
plná moc a pověření. 
 
Výše uvedený záměr byl posouzen všemi složkami životního prostředí obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností – tzn. ochrana přírody a krajiny, odpady, lesy, vody, zemědělský půdní fond 
a ovzduší. 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný zájem je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněných na 
úseku ochrany životního prostředí realizovat, a tedy vydat souhlasné environmentální stanovisko. 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let dle § 7 odst. 1 zákona o JES ode dne jeho vydání s tím, že 
může být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 zákona o JES.  
 
 

Poučení 
 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v 
následném řízení. 
 
 
 
 
Mgr. Tomáš Kopecký 
vedoucí odboru 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 

Rozdělovník: 

− SB projekt s.r.o., Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín 

− Městský úřad Ústí nad Orlicí, stavební úřad, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
 

 


		2025-04-09T17:38:10+0200




